
 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 
 

             

      
L’anno duemiladiciannove il giorno nove del mese di agosto l’Avv. Francesco D’Onofrio, Dirigente 

dell’Ufficio Amministrativo dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 271/2019 del 09/08/2019 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Giornata di formazione sulle “novità normative in materia di contratti pubblici”. 

Liquidazione spesa. 

 

 

 
Formulazione di pareri 

 

Il Responsabile del Procedimento: Dottor Domenico DE ASTIS 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria favorevole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Attestazione del Responsabile del procedimento, dott. Domenico DE ASTIS sulla correttezza, per i profili 

di propria competenza, degli atti propedeutici alla presente proposta di determinazione 

_________________ 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la relazione del Responsabile del procedimento da cui si evince che:  

“Con propria determinazione n. 190/2018 del 06 giugno 2019, questo Ente ha indetto per il giorno 

24 giugno 2019 una giornata di formazione per il personale dipendente sulle “novità normative in 

materia di contratti pubblici” ed ha conferito l’incarico di docenti al Dott. Adolfo Candia 

Dirigente presso l’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture,  al 

Dott. Pierdanilo Melandro Dirigente soggetto aggregatore Regione Marche ed al Dottor Giuseppe 

TETI, Magistrato della Corte dei Conti in servizio presso la Procura Generale di Trento, che 

hanno regolarmente espletato il loro incarico; 

I succitati Docenti hanno prodotto regolare documentazione fiscale, idonea alla liquidazione delle 

rispettive competenze e precisamente:  

- Dott. CANDIA: ricevuta per prestazione occasionale datata 24/06/2019 compenso lordo di 

euro 865,30-biglietti di viaggio ferroviario, (n.3 biglietti) di euro 94,70, - ricevuta di 

versamento pernottamento a Potenza € 40,00”; 

- Dott. MELANDRO: ricevuta per prestazione occasionale datata 24/06/2019 compenso 

lordo di euro 879,20-n.2 biglietti di viaggio ferroviario di euro 80,80-ricevuta di 

versamento pernottamento a Potenza euro 40,00;  

- Dott. TETI: ricevuta fiscale per prestazione occasionale datata 27/06/2019 dell’importo 

lordo di € 800,40, ricevuta fiscale di € 67,00 per pernottamento, fattura ITALO e biglietto 

TRENITALIA per spese di viaggio per € 98,10, nonché due scontrini fiscali per vitto per un 

totale di € 34,50. 

                                                                             Il Responsabile del procedimento 

Matera, lì                 2019                                                  (Dottor Domenico DE ASTIS) 

 

 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle spese suddette; 

 

VISTO il Bilancio Previsionale 2019 approvato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 

111 del 31 dicembre 2018 e approvato dal Consiglio Regionale di Basilicata con Deliberazione n. 

876 del 04.03.2019; 

 

ACCERTATO che la spesa medesima è contenuta nell’ambito dell’importo impegnato in 

relazione alla determinazione dirigenziale n. 190 del 06.06.2019, innanzi citata; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di liquidare, per le motivazioni riportate in premessa e che si intendono integralmente 

riportate, a favore del Dott. Adolfo CANDIA nato a Orsomarso (CS) il 14 febbraio 1972 e 

residente in Roma alla Via Casilina n. 9, C.F. CNDDLF72B14G129R,  il compenso lordo 

di € 865,30 (ottocentosessantacinque/30), da assoggettare a ritenuta IRPEF d’acconto del 

20%, oltre € 134,70 per spese di viaggio e pernottamento, come da documentazione citata 

in premessa, con accredito sul conto corrente IBAN IT27R0306905075100000000358; 

 



3. di liquidare, per le motivazioni riportate in premessa e che si intendono integralmente 

riportate, a favore del Dott. Pierdanilo MELANDRO nato a Lamezia Terme (CZ) il 29 

giugno 1988 e residente in Cortale alla Via Turati n. 26, C.F. MLNPDN88H29M208F,  il 

compenso lordo di € 879,20 (ottocentosettantanove/20), da assoggettare a ritenuta IRPEF 

d’acconto del 20%, oltre € 120,80 per spese di viaggio e pernottamento, come da 

documentazione citata in premessa, con accredito sul conto corrente IBAN 

IT86W0303242950010000001193; 

 

4. di liquidare, per le motivazioni riportate in premessa e che si intendono integralmente 

riportate, a favore del Dott. Giuseppe TETI nato a Roma  l’ 11 novembre 1958 e residente 

in Roma alla Via Artificieri n. 28, C.F.TTEGPP58S11H501Q,  il compenso lordo di € 

800,40(ottocento/40), da assoggettare a ritenuta IRPEF d’acconto del 20%, nonché € 

199,600 per spese di vitto, alloggio e viaggio, come da documentazione fiscale citata in 

premessa, con accredito sul conto corrente IBAN IT28 S076 0103 2000 0007 6874 767; 

 

 

5. di imputare la spesa di cui ai precedenti punti 2 e 3  al capitolo 10201.15 “Formazione ex 

art. 23 comma 2 CCNL 4/99”del Bilancio di Previsione 2019; 

  

6. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza; 

 

7. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

 

Il Dirigente 

 (Avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

La presente determinazione dirigenziale n. 271/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio del sito 

web  dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal  09/08/2019 al  __________________  per 

rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

Matera, _________________  

 

 

 
                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

                                                                                   ( Dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

